

PROTOKÓŁ 5/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 20 lutego 2019 roku o godz. 16.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Kształtowanie terenów zielonych.
2. Sprawozdanie z działań Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy w roku 2018.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na V Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Kształtowanie terenów zielonych.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Małgorzacie Dolczewskiej – Wiergusz, która szczegółowo omówiła propozycję zagospodarowania terenu wzdłuż ulicy Powstańców Wielkopolskich w Lipnie. Propozycja dotyczy obsadzeń roślinami wieloletnimi, niewymagających pracochłonnej pielęgnacji.

/ omówiona propozycja w załączeniu/

Komisja podjęła dyskusję w powyższym temacie. Rozważając termin prac związanych z nasadzeniami, dyskutowano o nawierzchni drogi – ulicy Powstańców Wielkopolskich widząc konieczność jej naprawy, np. poprzez położenie nowej nawierzchni asfaltowej, o czym - Pan Wójt zadeklarował - rozmawiać ze Starostą Leszczyńskim.

W dyskusji poruszono także kwestię finansowania takich nasadzeń. Pani Przewodnicząca Rady wskazała na możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Komisja powyższy temat pozostawia otwartym do dalszych rozważań.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Małgorzacie Dolczewskiej Wiergusz, która następnie opuściła salę posiedzenia.

Ad 2/ Sprawozdanie z działań Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy w roku 2018.

Przewodnicząca Komisji odczytała Sprawozdanie z działań Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy w roku 2018, sporządzone przez Radnego Pawła Górnego.

Komisja powyższe Sprawozdanie przyjęła bez uwag.

/ Sprawozdanie z działań Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy w roku 2018 w załączeniu/.

Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na V Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Panu Wójtowi.

Pan Wójt zaproponował nowe brzmienie projektu uchwały wcześniej przedłożonej w druku nr 29 – w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno w miejscowości Karolewko, w obrębie wsi Wilkowice, druk nr 29 A. Szczegółowo omówił różnicę.

Żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, w miejscowości Karolewko, w obrębie wsi Wilkowice, druk nr 29 A.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, w miejscowości Karolewko, w obrębie wsi Wilkowice, druk nr 29 A, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pan Wójt Gminy, przedstawił informacje dodatkowe do omawianych na poprzednim posiedzeniu projektów uchwał, tj. mapkę przedstawiającą położenie działek będących tematem uchwały przedłożonej w druku nr 27 oraz informację dotyczącą wpływu bonifikat od opłaty za przekształcenie na budżetu Gminy Lipno do projektu uchwały – druku nr 28.

Komisja żadnych uwag do powyższych informacji nie zgłosiła.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie **warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Lipno w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat, druk nr 28.**

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektu uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Lipno w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat, druk nr 28 przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pan Wójt omówił po kolei projekty uchwał w sprawach:

1. **zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wilkowice, druk nr 35,**
2. **zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Goniembice, druk nr 32,**
3. **zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wyciążkowo, druk nr 33,**
4. **zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Smyczyna, druk nr 34.**

Wyjaśnił, iż Strategie Sołectw są dokumentami strategicznymi, określającymi kierunki rozwoju miejscowości na lata 2019-2023. Są planami zamierzeń mieszkańców i należy je traktować jako dokumenty pomocnicze przy podejmowaniu decyzji dotyczących poszczególnych wsi, zarówno przez władze sołectwa jak i władze Gminy. Wypracowanie, wdrażanie i aktualizacja sołeckich strategii lub planów odnowy miejscowości jest jednym z obowiązków sołectw uczestniczących w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” Wszystkie przedłożone Sołeckie Strategie zostały przyjęte przez Zebrania Wiejskie.

Komisja nie wniosła żadnych uwag ani wniosków do przedłożonych projektów.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektów uchwał przedłożonych w drukach: 35, 32,33 i 34.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektów uchwał w sprawach zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi: Wilkowice, Goniembice, Wyciążkowo i Smyczyna przyjęła jednogłośnie opinie pozytywne.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały w sprawie **zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno w obrębie miejscowości Wilkowice, druk nr 36.** Wskazał, iż głównym celem opracowania aktualizacji Studium jest dostosowanie polityki przestrzennej gminy do aktualnych realiów, tj.

wyznaczenie strefy przestrzeni publicznej i obszaru zieleni na terenie działki o numerze ewidencyjnym 46/1, położonej w miejscowości Wilkowice. Biorąc pod uwagę rosnące zainteresowanie Ogólnopolskim Festiwalem Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka, określone zostało zapotrzebowanie na tereny publiczne służące corocznym plenerowym imprezom masowym, o powierzchni 1,73 ha. Tym samym, dokonanie przedmiotowej zmiany Studium, umożliwi w przyszłości nieodpłatne przejęcie działki na rzecz Gminy Lipno od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Komisja nie wniosła żadnych uwag ani wniosków do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno w obrębie miejscowości Wilkowice, druk nr 36.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno w obrębie miejscowości Wilkowice, druk nr 36, przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Komisja pokrótce omówiła **projekt uchwały o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie, druk nr 37.**

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do powyższego projektu uchwały, druk nr 37.

Radna, Iwona Lorenc Zimniak zgłosiła wniosek o wyłączenie z głosowania, wyjaśniając, iż powodem jest to, że jest pracownikiem tej Szkoły.

Innych wniosków nie było.

Wynik głosowania: „za” 4 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektu uchwały o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Komisja omówiła **projekt uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach, druk nr 38.** Pan Wójt wyjaśnił, iż w dniu dzisiejszym odbyło się w tym temacie spotkanie z Panią Dyrektorką Szkół, na jutro Pani Dyrektorka Szkoły w Goniembicach zaprosiła wszystkich Radnych do Szkoły do Goniembic, natomiast spotkanie z rodzicami dzieci z tej Szkoły odbędzie się w poniedziałek. W dyskusji wybrzmiewały różne głosy – głosy poparcia, wskazując głównie na względy ekonomiczne i organizacyjne, ale także głosy – sceptyczne, m.in. podjęto kwestie tego, że w ostatnich latach były inwestycje, remont, termomodernizacja. Przeprowadzone inwestycje w Szkole w Goniembicach były jednak kosztowne.

Przewodnicząca Rady, Joanna Płonka, poinformowała, iż wszyscy Radni otrzymają w piątek szczegółowe informacje w zakresie wyliczeń dotyczące danych tej Szkoły.

Komisja nie wypracowała opinii do powyższego projektu uchwały, pozostawiając temat otwartym do dalszych rozważań i dyskusji, w tym także - spotkania Radnych w Szkole w Goniembicach.

Następnie Komisja przystąpiła do omówienia zmian budżetowych. Projekt uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 39,** szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków.

Na pytania Radnych, odpowiedzi udzielała Skarbnik Gminy. Żadnych uwag ani wniosków do projektu proponowanej uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 39.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 39 przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025, druk nr 40.**

Żadnych uwag ani wniosków do projektu proponowanej uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025, druk nr 40.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż Komisja do powyższego projektu uchwały przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Ad 4/ Sprawy bieżące.

Komisja omówiła następujące pisma:

1. w sprawie zmiany zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Komisja zaakceptowała stanowisko Wójta Gminy w tej sprawie (w załączeniu)
2. w sprawie dofinansowania na różne planowane prace na boisku sportowym, wniosek złożony przez Klub Sportowy Korona Wilkowice – temat otwarty, (pismo w załączeniu)
3. Wójta Gminy Lipno informujące o wejściu w spór zbiorowy Związku Nauczycielstwa Polskiego z szkołami z terenu Gminy (Zespołem Szkół w Lipnie, Szkoły Podstawowej w Goniemicach, Szkoły Podstawowej w Wilkowicach) Treścią sporu jest niemożność spełnienia przez w/w szkoły i przedszkole żądań ZNP w zakresie podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionymi w tych jednostkach o kwotę jednego tysiąca złotych z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku.

Komisja w sprawach omówionych w punktach 2 i 3 nie wypracowała żadnych stanowisk, pozostawiając tematy otwartymi do dalszego rozpatrywania.

Innych spraw nie poruszono.

Następnie Przewodniczący każdej Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokolowanie
INSPEKTOR

Przewodnicząca
Irena Bieganska

Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes